
UCHWAŁA NR 616/XLVII/2022 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2022.559) oraz art.6, art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j. Dz.U.2018.870) Rada Miasta 
Jarosławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję z dnia 4 marca 2022 roku wniesioną przez Petycjodawcę w sprawie zmian 
programu ochrony powietrza podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia, to jest Sejmikowi Województwa 
Podkarpackiego, z równoczesnym zawiadomieniem o powyższym podmiotu wnoszącego petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Jarosławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosławia 

 
 

mgr Szczepan Łąka 

 

Id: 1C3D92A1-C59C-4C05-BA21-92714D56F27E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 616/XLVII/2022 

Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 
Rada Miasta Jarosławia dnia 4 marca 2022 roku otrzymała petycję, w której zawarto postulaty 

dotyczące podjęcia działań, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, do naprawy 
następujących uchwał: 

1/ uchwały Nr XXVII/463/20 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  z dnia 28 września 2020 r. 
w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej – z uwagi na stwierdzone 
przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu docelowego 
benzo(a)pirenu wraz z Planem Działań Krótkoterminowych” 

2/ uchwały Nr XXVII/464/20 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 września 2020 r. 
w sprawie określenia ”Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Rzeszów – z uwagi na stwierdzone 
przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10 i poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM2,5 wraz z rozszerzeniem związanym z osiągnięciem krajowego celu redukcji narażenia 
i z uwzględnieniem poziomu docelowego benzo(a)pirenu oraz z Planem Działań Krótkoterminowych. 

Zgodnie z treścią art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Ponadto art.6 ust.1 
ww. ustawy stanowi, że jeżeli adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Petycja została 
skierowana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Petycja była przedmiotem zainteresowania ww. 
Komisji dnia 25 marca 2022 roku. 

Komisja po zapoznaniu się treścią petycji przyjęła, że w zakresie zgłoszonej petycji podmiotem 
właściwym  do jej rozpatrzenia jest Sejmik Województwa Podkarpackiego, w związku z tym, petycja 
jako należąca do właściwości Sejmiku Województwa Podkarpackiego winna zostać niezwłocznie 
przekazana do podmiotu właściwego z równoczesnym zawiadomieniem o powyższym podmiotu 
wnoszącego petycję. 

Wnoszący petycję za zasadne widzi usunięcie z treści wymienionych uchwał zapisów 
wprowadzających wszelkie ograniczenia  eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny) zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 
(biopaliwo stałe) w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miasta Jarosławia podziela przedstawione 
stanowisko dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały 
w proponowanym brzmieniu. Uzasadnienie prawne zawiera treść art.6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach. 

Id: 1C3D92A1-C59C-4C05-BA21-92714D56F27E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

